別記様式 １の２

特別免許状推薦書

年  月  日

 奈良県教育委員会 殿

 教育職員免許法第５条第３項の規定により、下記のとおり推薦します。

記

氏名

生年月日 年     月    日

勤務校

所在地

〒

職名
勤務経験の基礎と

なる免許状の種類
免許状 教科

在職期間 年   月  日 ～     年  月  日

授業時間を含む勤務時間（週あたり） 週    日      時間

推薦理由

教科に関する専門的な

知識経験または技能に

ついて

（業務内容、勤務の状

況、授業における指導力

や専門性等）

印
任命権者

又は雇用者

（勤務経験校作成）

社会的信望、教員として

の資質・適性について

※既に臨時免許状や特別免許状の授与を受けて教科に関する授業の携わっている者で、

推薦を行う任命者又は雇用者が勤務実態を把握している者については、模擬授業及び面

接を本推薦書による確認に替えて検定するため、模擬授業及び面接に替わるような内容

を詳細に記載すること。